
 

  

________________________________________________________ 

Isola Nuova del Tronchetto 10 -  30135 Venezia   -  Tel. 0412747235  -  Fax 0412747260 
E-Mail: comando.pm@comune.venezia.it 

Pec: comandopl@pec.comune.venezia.it  
 

 
CITTÀ DI 
VENEZIA 

Corpo di Polizia Locale 

Gabinetto del Comandante e Affari Generali 

 
 
 

 
 

         Venezia, data del protocollo 
            ORDINANZA n° (vedi timbro a margine)

          
 
 
Oggetto: 78^ Mostra Internazionale d’Arte Cinematografica Regolamentazione della sosta in via 

Sandro Gallo – Ordinanza Dirigenziale. 
 

 

IL COMANDANTE GENERALE 
 
 

Premesso che dal 01 al 11 settembre 2021 si svolgerà la Mostra internazionale del Cinema 

al Lido di Venezia;  

 

Considerato che alcune proiezioni con la presenza dei protagonisti sono in programma 

anche al Pala Biennale sito in via Sandro Gallo 86 al Lido di Venezia, ove è stato previsto un red carpet 

per la passerella degli ospiti; 

 

Considerata altresì la necessità, per ragioni di sicurezza, di permettere alle delegazioni di 

raggiungere il Pala Biennale, arrivando al punto più prossimo all’accesso;   

 

Ritenuto di dover, per tale ragione, riservare degli stalli di sosta le auto della Fondazione 

La Biennale di Venezia, in via Sandro Gallo, fronte l’ingresso del campo da rugby “Lele Berto”; 

 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (“Nuovo Codice della Strada”); 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (“Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”); 

 

Visto l’art. 17, paragrafo “i”, Capo 3°, dello Statuto del Comune di Venezia; 

 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
1/

09
/2

02
1,

 O
R

/2
02

1/
00

00
52

4

Comune di Venezia
Data: 01/09/2021, PG/2021/0397390

mailto:pm.grandi.eventi@comune.venezia.it
mailto:pm.grandi.eventi@comune.venezia.it
mailto:comandopl@pec.comune.venezia.it


 

  

________________________________________________________ 

Isola Nuova del Tronchetto 10 -  30135 Venezia   -  Tel. 0412747235  -  Fax 0412747260 
E-Mail: comando.pm@comune.venezia.it 

Pec: comandopl@pec.comune.venezia.it  
 

ORDINA 

 

dalle ore 16:00 di mercoledì 01 settembre 2021 alle ore 08:00 di domenica 12 settembre 2021, di 

riservare n. 3 stalli di sosta situati in Venezia Lido via Sandro Gallo fronte ingresso campo da rugby 

“Lele Berto”, alle auto della Fondazione La Biennale di Venezia, con contestuale istituzione del divieto 

di sosta con rimozione per tutti gli altri veicoli. 

    

I soggetti di cui all’art. 12 del D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285, sono incaricati di assicurare il rispetto 

delle norme previste nella presente ordinanza. 

 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla vigente normativa in materia 

(D.lgs.285/92, Nuovo Codice della strada e relativo regolamento di attuazione). 

 

La presente ordinanza ha validità immediata e avrà efficacia dalla posa in opera della relativa 

segnaletica per esplicitare e rendere manifeste le modifiche provvisorie alla viabilità. 

 

A norma dell’art.3 comma 4 della legge 241/90, avverso la presente ordinanza, chiunque vi 

abbia interesse potrà presentare ricorso al TAR Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione., o in 

alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato, entro 120 giorni dal medesimo termine. 

 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

trasporti, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del 

D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495. 

 

 

 
Il Comandante Generale 

Gr. Uff. dott. Marco Agostini (*) 
 
 

 
 
 

(*) Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 07.03.2005 e s.m.i. (Codice 
dell’Amministrazione Digitale) ed è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. 
 

 
 
Responsabile istruttoria: Commissario Principale Dott. Gianfranco Zarantonello 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
1/

09
/2

02
1,

 O
R

/2
02

1/
00

00
52

4

Comune di Venezia
Data: 01/09/2021, PG/2021/0397390

mailto:pm.grandi.eventi@comune.venezia.it
mailto:pm.grandi.eventi@comune.venezia.it
mailto:comandopl@pec.comune.venezia.it

